АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

01.04.2020                                                                                                                           №  168

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 28.02.2017  № 63

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 28 февраля

2017  года  №  63  «Об  утверждении  Положения  о  сообщении  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  в  Администрации
Тегульдетского  района,  органах   Администрации  Тегульдетского  района  о  получении
подарка  в  связи  с  протокольными  мероприятиями,  служебными  командировками  и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
            в Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и
должности  муниципальной  службы  в  Администрации  Тегульдетского  района,  органах
Администрации Тегульдетского района о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его
реализации:

1) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о  получении  подарка  в  связи  с  протокольными  мероприятиями,

служебными  командировками  и  другими  официальными  мероприятиями,  участие
в  которых  связано  с  исполнением  служебных  (должностных)  обязанностей  (далее  -
уведомление),  составленное  согласно  приложению  1  к  настоящему  Положению,
представляется:

в  Администрацию  Тегульдетского  района  -  заместителю  Главы  Тегульдетского
района по управлению делами;

в орган  Администрации Тегульдетского района - уполномоченному  лицу органа
Администрации Тегульдетского района;

Уведомление представляется  не  позднее  3  рабочих  дней  со  дня  получения
подарка.  Уполномоченное   лицо  органа   Администрации  Тегульдетского  района
определяется приказом органа Администрации Тегульдетского района. К уведомлению
прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый
чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).»;

2)  в пункте 6 после слов «в Администрации Тегульдетского района» дополнить
словами «,органа Администрации Тегульдетского района»;

2

3) в пункте 7 слова «ответственному лицу  Администрации Тегульдетского района»
заменить словами «заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами,
уполномоченному  лицу органа  Администрации Тегульдетского района»;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.  Ведущий  специалист  по  управлению  муниципальным  имуществом

Администрации  Тегульдетского  района,  специалист  органа  Администрации
Тегульдетского района (далее – специалист) обеспечивает включение в  установленном
порядке принятого к  бухгалтерскому учету  подарка, стоимость которого превышает три
тысячи  рублей,  в   реестр  муниципального   имущества  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»;

5) в пункте 12 слова «на имя представителя нанимателя (работодателя)» заменить
словами «в Администрацию Тегульдетского района - заместителю Главы Тегульдетского
района  по  управлению  делами,  в  орган   Администрации  Тегульдетского  района-
уполномоченному  лицу органа  Администрации Тегульдетского района»;

6)   пункт 15  изложить следующей редакции:
«15. В случае заключения Комиссии о нецелесообразности использования подарка

Главой Тегульдетского  района,  руководителем органа  Администрации Тегульдетского
района  принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости
для  реализации  (выкупа),  специалистом   посредством  проведения  торгов  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;

7)  в  пункте  17  после  слов  «Главой Тегульдетского  района»  дополнить  словами
«,руководителем органа  Администрации Тегульдетского района»;

8)  в  пункте 19 после слов  «Главы Тегульдетского  района» дополнить  словами
«,руководителя органа  Администрации Тегульдетского района»;

9) пункт 20 признать утратившим силу.
2. Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном

бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить   в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Харина Елена Васильевна
8(38246) 2-13-64
tgd-urist@ tomsk.gov.ru

http://teguldet.tomsk.ru/